USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE SÃO CONFERIDAS POR LEI E,
CONSIDERANDO o  que  dispõe  o  parágrafo  único  do

artigo 2º da Resolução nº 003/2007, de 17 de agosto de
2007;

RESOLVE:
Artigo 1º - O valor de cada cartão alimentação, a partir

de abril/2022, passa a ser R$ 827,04 (oitocentos e vinte e
sete reais e quatro centavos), com aplicação do índice de
3,38% (INPC – índice trimestral: 01/01/2022 a 31/03/2022),
em  obediência  ao  parágrafo  único  do  artigo  2º  da
Resolução nº 003/2007, de 17 de agosto de 2007.

Artigo 2º - As despesas decorrentes deste ATO correrão